

Tischenis-Kreisverband Goslar e. V. Kreisindividualmeisterschaften 2024



27. bis 29. September 2024

Sporthalle der Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld

Liebe Tischtennisspielerinnen und -spieler,

im Namen des Organisationsteams laden wir Euch ganz herzlich zu den diesjährigen Kreisindividualmeisterschaften in die Sporthalle der Robert-Koch-Schule in Clausthal-Zellerfeld ein. Wir wünschen allen Teilnehmern, Betreuern, Zuschauern und Gästen eine angenehme Zeit und insbesondere allen Aktiven viel Spaß und den erhofften Erfolg.

Eckart Kornhuber (Vorsitzender TTKV Goslar)

Anja Halfar (1. Jugendreferentin TTKV Goslar)

Andreas Winkler (Stellv. Vorsitzender Sport TTKV Goslar)

Dr. Ralf Wolters-Zhao (Abteilungsleiter TuS Clausthal-Zellerfeld)

Konkurrenzen und Zeitplan

Hallenöffnung	17:00 Uhr
Jahrgänge 1985 u. älter	18:00 Uhr
Jahrgänge 1975 u. älter	18:00 Uhr
Jahrgänge 1965 u. älter	18:00 Uhr
Jahrgänge 1960 u. älter	18:00 Uhr
Jahrgänge 1953 u. älter	18:00 Uhr
Jahrgänge 1950 u. älter	18:00 Uhr
Jahrgänge 1945 u. älter	18:00 Uhr
Hallenöffnung	09:00 Uhr
Jahrgänge 2006 u. jünger	10:00 Uhr
Jahrgänge 2012 u. jünger	10:00 Uhr
bis Q-TTR 1750	14:00 Uhr
bis Q-TTR 1350	15:00 Uhr
Hallenöffnung	09:00 Uhr
Jahrgänge 2010 u. jünger	10:00 Uhr
Jahrgänge 2014 u. jünger	10:00 Uhr
bis Q-TTR 1550	12:30 Uhr
bis Q-TTR 1150	14:00 Uhr
	14:00 Uhr
	14:00 Uhr
	Jahrgänge 1985 u. älter Jahrgänge 1975 u. älter Jahrgänge 1965 u. älter Jahrgänge 1960 u. älter Jahrgänge 1953 u. älter Jahrgänge 1950 u. älter Jahrgänge 1945 u. älter Jahrgänge 1945 u. älter Jahrgänge 2006 u. jünger Jahrgänge 2012 u. jünger Jahrgänge 2012 u. jünger bis Q-TTR 1750 bis Q-TTR 1350 Hallenöffnung Jahrgänge 2010 u. jünger Jahrgänge 2014 u. jünger bis Q-TTR 1550

Achtung: Anreiseschluss für sämtliche Konkurrenzen ist jeweils 30 Minuten vor Beginn. Nachzügler können leider nicht berücksichtigt werden. Parallelstarts sind nur in Ausnahmesituationen möglich.

Ausschreibung der Kreisindividualmeisterschaften 2024

Veranstalter: Tischtennis-Kreisverband Goslar e. V.

Durchführer: TuS Clausthal-Zellerfeld (Abteilung Tischtennis)

Turnierort: Sporthalle der Robert-Koch-Schule

Berliner Str. 16, 38678 Clausthal-Zellerfeld

Turnierleitung: Dr. Ralf Wolters-Zhao (Abteilungsleiter TuS Clausthal Zellerfeld)

Oberschiedsrichter: Wird vom Vorstand des TTKV Goslar e. V. benannt.

Schiedsgericht: Wird aus den an den einzelnen Veranstaltungstagen

anwesenden Funktionsträgern gebildet.

Wettbewerb: Einzel und Doppel; je 3 Gewinnsätze

Spielregeln: Gespielt wird nach den Regeln der ITTF, der WO des DTTB

sowie den AB des TTVN.

Austragungssystem: **Einzel:** In Gruppen (jeder gegen jeden), wobei sich die beiden

Gruppenersten für den weiteren Wettbewerb, der im einfachen

K.-o.-System durchgeführt wird, gualifizieren.

Doppel: Einfaches K.-o.-System

Startberechtigung: Spielerinnen und Spieler des TTKV Goslar mit gültiger

Spielberechtigung. Sportgerechte Kleidung ist Voraussetzung.

Hinweise:

1. Die Einteilung in die einzelnen Turnierklassen erfolgt nach

den OTTR-Werten vom 11.08.2024.

2. Damen und Herren spielen zusammen in den

entsprechenden Rahmenwettbewerben, die nach OTTR-Werten

eingeteilt sind.

3. Mädchen und Jungen sind uneingeschränkt innerhalb der jeweiligen QTTR-Werte startberechtigt. In der offenen Damen-

und Herrenkonkurrenz können sie ohne Einschränkung

teilnehmen.

Tische und Bälle: 8 Tische (verschiedene Marken, grün)

Gewo 40+ (weiß)

Anmeldungen: Christoph Gröger

per E-Mail: christoph.groeger@ttkv-goslar.de

per Telefon: 0160 96463905

(oder online über myTischtennis.de)

Meldeschluss: Donnerstag, 26.09.2024, 20:00 Uhr

Nachmeldungen bis 30 Minuten vor Beginn des jeweiligen

Wettbewerbs, falls organisatorisch möglich.

Auslosung: Am jeweiligen Veranstaltungstag und -ort.

Startgeld: Entfällt lt. DB Kreisindividualmeisterschaften des TTKV Goslar.

Ehrungen: Urkunden für die Plätze eins bis vier im Einzel sowie die Plätze

eins und zwei im Doppel, Medaillen für die Plätze eins bis drei im Einzel der Jungen/Mädchen sowie die Plätzen eins und zwei

im Doppel der Jungen/Mädchen

Vereinswertung: Jede erfüllte Meldung und jeder Sieg im Einzel und Doppel wird

mit 1 Punkt je Teilnehmer bewertet. Der Sieger erhält den "Manfred-Kornhuber-Wanderpokal" und einen Gutschein

über 75 EUR für Vereinsbedarf.

Platz: Gutschein über 50 EUR für Vereinsbedarf
 Platz: Gutschein über 25 EUR für Vereinsbedarf

Erste Hilfe: Asklepios Harzklinik, Kösliner Str. 12, 38642 Goslar,

Tel. 05321 44-0

Öffentlichkeitsarbeit: Christoph Gröger

Vorbehalte: Die Turnierleitung behält sich Änderungen vor.

Sonstiges: Die Spielfläche der Sporthalle darf nur in sauberen

Sportschuhen mit nicht färbender, heller Sohle betreten werden. Im gesamten Sporthallenbereich ist das Rauchen verboten.

Bezüglich des Frischklebens gelten die aktuellen Bestimmungen des DTTB und der ITTF. Bezüglich der

Materialien (Beläge, etc.) gilt die aktuelle Zulassungsliste der

ITTF.

Beachtet bitte die seit 1. Juli notwendige Turnierlizenz, die für

die Teilnahme benötigt wird.